
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 36 хутора Армянского муниципального 

образования Крымский район 

ПРИКАЗ 

от 24. 01. 2022 г 

  

хутор Армянский 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся МБОУ СОШ № 36 х. Армянского муниципального 

образования Крымский район на 2021-2022 учебный год 

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях 
реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 
грамотности обучающихся, согласно приказа министерства образования, на 

основании приказа министерства образования науки и молодежной политики 

Краснодарского края от | декабря 2021 года № 3590 «О внесении изменений 
В приказ министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 21 сентября 2021 года № 2979 «Об утверждении 
плана работы по формированию и развитию функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края», 
приказываю: 

Г. 

за 

Романову Н.Е., заместителя директора по УВР, назначить ответственной 
сопровождение работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся в МБОУ СОШ № 36. 
2. Романовой Н.Е., заместителю директора по УВР, ответственной за 
сопровождение работы по формированию функциональной грамотности: 

2.1 провести анализ и оценку работы 6 направлений по 
формированию функциональной грамотности учащихся: 
читательская грамотность — Кузнецова Э.М.; 
математическая грамотность — Хецуриани Е.В.; 
естественно-научная грамотность — Нарожнова Е.Т.; 
финансовая грамотность — Талановская Л.В.; 
глобальные компетенции — Восканян Ю.С.; 
креативное мышление — Шапошникова И.С. 
2.2 осуществлять постоянную методическую поддержку педагогов; 

2.3 обеспечить работу по внедрению в образовательный процесс банка 
заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся, 
разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 
Российской академии образования». +



2.4 осуществлять мониторинг 

функциональной грамотности; 

участия в тематических неделях по 

2.5 организовать на постоянной основе информационно-просветительскую 

работу по вопросам функциональной грамотности обучающихся. 

2.6. организовать информационное сопровождение работы по 

формированию функциональной грамотности обучающихся на официальном 

сайте школы и контроль за размещением информации. 

Холкиной Н.М., 

своевременно размещать 
грамотности обучающихся. 

педагогу-психологу, ответственной за школьный сайт, 

информацию по вопросам . функциональной 

4. Контроль ия тоящего приказа оставляю за собой. 

я 

ы 28 — 

И.о.дирек АР. 1 7 

  

М.С.Понарина 

   

    

   

      

   

Н.Е.Романова 

Э.М.Кузнецова 

Л.В.Талановская 

Е.Т.Нарожнова 

7 Е.В.Хецуриани 

Ю.С.Восканян 
И.С. Шапошникова 

Н.М.Холкина


		2022-01-24T14:47:57+0300
	Понарина Марина Сергеевна




